Тамбовская область
Токарёвский районный Совет народных депутатов
(Шестой созыв - заседание двадцать седьмое)
РЕШЕНИЕ
28.08.2020                                            р.п Токарёвка                                                   № 208
О внесении изменений в решение Токарёвского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 26.12.2013 № 31 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе
в Токарёвском районе» (с изменениями и дополнениями)
В  соответствии  Бюджетным кодексом Российской Федерации, со статьей 68 Устава Токарёвского района Тамбовской области, учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению,
Токарёвский районный Совет народных депутатов Тамбовской области решил:
1. Внести в Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Токарёвском районе, утвержденное решением Токарёвского районного Совета народных депутатов Тамбовской области от 26.12.2013 № 31 (с изменениями от 30.07.2015 №141, от 28.08.2015 №149, от 26.05.2016 №218, от 28.07.2016 №237, от 25.08.2016 №240, от 08.12.2016 №256, от 10.02.2017 №277, от 02.11.2017 №335, от 30.11.2017 №337, от 26.10.2018 № 23, от 30.04.2019 № 82, от 13.09.2019 № 109, от 31.10.2019 № 121, от 25.06.2020 № 186) следующие  изменения:
1.1. Части 2 статьи 52 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Составление проекта районного бюджета  основывается на положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации; основных направлениях бюджетной и налоговой политики Токарёвского района на очередной финансовый год и плановый период; прогнозе социально-экономического развития Токарёвского района; бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) Токарёвского района на долгосрочный период (в случае, если в соответствии со статьей 53.1. настоящего Положения принято решение о его формировании); муниципальных программах Токарёвского района (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).».
1.2. Положение дополнить статьей 53.1. следующего содержания:
«Статья 53.1. Долгосрочное бюджетное планирование
В соответствии с частью 1 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации бюджетный прогноз Токарёвского района на долгосрочный период не формируется.».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению (И.В. Николаева).
3. Опубликовать (разместить) настоящее решение в общественно-политической газете Токарёвского района «Маяк» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68».
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава Токарёвского района                                   Председатель Токарёвского
Тамбовской области                                               районного Совета народных депутатов
                                                                                  Тамбовской области

                       В.Н. Айдаров                                                                                Е.Д. Брагина